IFOD 300 AC
Betriebsanleitung
Fotoelektrischer Sensor
DE 1
1.4 Bestimmungsgemäßer Gebrauch
Das Gerät darf ausschließlich entsprechend der folgenden
Ausführungen oder für durch den Hersteller zugelassene Anwendungen
eingesetzt werden. Detaillierte Angaben zum Einsatzbereich finden Sie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
IFOD 8-300-10/01
2.2 Bestimmung und Gebrauch
Bei fotoelektrischen Sensoren wird ein vom Sender emittierter
Lichtstrahl von einem Fotoelement im Empfänger erfasst.
Fotoelektrische Sensoren eignen sich für allgemeine
Automatisierungsanwendungen wie Teile zählen, Position bestimmen
und als berührungslose Endschalter.
Sie sind nicht geeignet für den Einsatz im Bereich der funk-
tionalen Sicherheit von Maschinen und Anlagen.
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informationen
für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie die
Demontage des Gerätes. Die Betriebsanleitung ist stets in einem
leserlichen Zustand und zugänglich aufzubewahren.
1.2 Zielgruppe: autorisiertes Fachpersonal
Sämtliche in dieser Betriebsanleitung beschriebenen Handhabungen
dürfen nur durch ausgebildetes und vom Anlagenbetreiber autorisiertes
Fachpersonal durchgeführt werden.
Das Gerät darf nur von Personen installiert und in Betrieb genommen
werden, die mit dieser Montageanleitung und den geltenden
Vorschriften über Arbeitssicherheit und Unfallverhütung vertraut sind.
Auswahl und Einbau der Geräte sowie ihre steuerungstechnische
Einbindung sind an eine qualifizierte Kenntnis der einschlägigen Gesetze
und normativen Anforderungen durch den Maschinenhersteller geknüpft.
1.3 Verwendete Symbolik
Information, Tipp, Hinweis:
Dieses Symbol kennzeichnet hilfreiche Zusatzinformationen.
Vorsicht: Bei Nichtbeachten dieses Warnhinweises können
Störungen oder Fehlfunktionen die Folge sein.
Warnung: Bei Nichtbeachten dieses Warnhinweises kann ein
Personenschaden und/oder ein Schaden an der Maschine
die Folge sein.
 0
3.
20
21
 /
58
38
05
 /
B
DE Betriebsanleitung  . . . . . . . . . . . . . . .Seiten 1 bis 2
Original
2
Betriebsanleitung
Fotoelektrischer Sensor IFOD 300 AC
DE
2.3 Technische Daten
Vorschriften: IEC 60947-5-2
Werkstoff des Gehäuses: Thermoplast